ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 30.01.2024 г. № 3

О проекте решения Совета Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, Совет Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Ачаирского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области» (далее – проект решения) к

рассмотрению.

2. Установить, что предложения и замечания по проекту решения могут

направляться в порядке, установленном Решением Совета Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

12.10.2005г. № 6 «Об утверждении положения о порядке учета предложений

по проекту устава сельского поселения и участии граждан в его обсуждении»

(опубликован в газете «Омский муниципальный вестник» № 2(2)

17.10.2005г.), в Совет Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области в течение 20 дней со дня

опубликования проекта решения.

3. Провести 22.02.2024г. в 17:00 часов публичные слушания по проекту

решения по адресу: 644543, Омская область, Омский район, с.Ачаир, ул.

Центральная, 71.

4. Совету Ачаирского сельского поселения в срок до 21.02.2024г.

подготовить заключение по итогам изучения, анализа и обобщения

внесенных предложений о дополнениях и изменениях в проект решения.

5. Опубликовать настоящее Решение, проект решения в срок до

01.02.2024г. в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить

на сайте Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области.

Председатель Совета Ачаирского

сельского поселения                                         Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения                                 В.Ж.Иванова

ПРОЕКТ

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От __________ № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, Совет Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

(далее – Устав):

1) пункт 19 части 1 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

«19) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

поселении;»;

2) в статье 45 Устава:

- в наименовании, в части 2 слова «опубликование (обнародование)»

заменить словом «обнародование»;

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словом «, в том числе

соглашения».

2. Главе Ачаирского сельского поселения в порядке, установленном

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее

Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном

издании, распространяемом в Ачаирском сельском поселении – «Омский

муниципальный вестник», и вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области             Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области                        В.Ж. Иванова